ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

22.05.2020                                           г.Енисейск                                       №41-509р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Енисейского района»

Руководствуясь главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей Российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии со статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 21.11.2016 № 8-102р (ред.05.12.2019 №35-442р)  «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Енисейского района» (далее - Решение) следующие изменения:
- пункт 1Решения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Установить перечень видов предпринимательской деятельности, наиболее пострадавших в связи с распространением  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в отношении которых применяется налоговая ставка в размере 7,5 процентов, согласно приложению № 6 к настоящему решению»;
- дополнить Решение приложением № 6 «Перечень видов предпринимательской деятельности, наиболее пострадавших в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в отношении которых применяется налоговая ставка в  размере 7,5 процентов» согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (О.В. Черноусова).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования), распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
	Глава района

________________ В.И.Марзал

_____________ А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                     Приложение к решению
Енисейского районного
Совета депутатов
от 22.05. 2020  № 41-509р

Приложение № 6к решению
Енисейского районного
Совета депутатов
от 21.11.2016 № 8-102р

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НАИБОЛЕЕ
ПОСТРАДАВШИХ В СВЯЗИ С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ(COVID-19), В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ НАЛОГОВАЯ СТАВКАВ РАЗМЕРЕ 7,5 ПРОЦЕНТОВ

	Сфера деятельности, наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД2

	1. Автоперевозки

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	49.4

	2. Гостиничный бизнес

	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	3. Общественное питание

	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	4. Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)

	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	95

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	5. Розничная торговля непродовольственными товарами

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах
	45.11.2

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая
	45.11.3

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах
	45.19.2

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая
	45.19.3

	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах
	45.40.2

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая
	45.40.3

	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах
	47.19.1

	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента
	47.19.2

	Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах
	47.4

	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89